
 

 

 

Verbale di deliberazione n. 04 

del Consiglio Comunale 

Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

Oggetto: Dimissioni dalla carica di Consigliere comunale della Sig.a Veronica Cavallar. Surroga con il sig. 

Stefano Mochen e conseguente convalida. 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 

L’anno duemiladiannove  addì ventotto del mese di febbraio alle ore 20.00 nella sala consiliare, a seguito di 
regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale. 

                                                                                         Presente         Ass. giust.        Ass. ingiust. 

Lazzaroni Andrea – Sindaco X   

Barbacovi Valentina X   

Bisoffi Gabriele  X   

Bisoffi Paolo X   

Cavallar Mirco Cristian X   

    

Fantelli Alessandro X   

Leiva Costanzi Maurizio X   

Largaiolli Alessandro X   

Menghini Romedio X   

Ghirardini Alessandra X   

Nardelli Catia X   

Ravelli Carlo X   

Stanchina Stefano X   

Tomasi Monica  X   

Assiste il Segretario Comunale dottor Rino Bevilacqua. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. Il Consiglio Comunale sceglie 
fra i propri componenti, i due scrutatori nella persone di Leiva Costanzi Maurizio e Bisoffi Gabriele.  



 

 

OGGETTO: Dimissioni dalla carica di Consigliere comunale della Sig.a Veronica Cavallar. Surroga con il sig. 

Stefano Mochen e conseguente convalida. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RILEVATO CHE in data 30.1.2019, al n. 908 di prot., il Consigliere comunale Veronica Cavallar, ha 

rassegnato le dimissioni dalla carica; 

Constatato che l’art. 12, comma 5, del Ordinamento Dei Comuni Della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige - Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino-

Alto Adige (DPReg. 1 febbraio 2005 n. 3/L – modificato dal DPReg. 3 aprile 2013 n. 25), coordinato con le 

disposizioni introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013 n. 3, dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 

11, dalla legge regionale 24 aprile 2015 n. 5, dalla legge regionale 15 dicembre 2015 n. 27 e dalla legge 

regionale 15 dicembre 2015 n. 31 , ora art. 43 del  Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2 prevede che le dimissioni dalla 

carica di Consigliere, indirizzate al rispettivo Consiglio, sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e 

sono immediatamente efficaci; 

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dalla norma, le dimissioni risultano essere state presentate 

personalmente dal Consigliere dimissionario, come risulta da attestazione resa dal segretario comunale;  

RILEVATO altresì che il citato articolo di legge prevede che il Consiglio, entro e non oltre venti giorni, deve 

procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, 

DATO ATTO nei Consigli comunali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi 

causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente 

l’ultimo eletto”; 

PRESO ATTO CHE, nella lista di appartenenza del Consigliere rinunciatario, il primo dei non eletti risulta 

essere il sig. Stefano Mochen, il quale ha riportato, alle elezioni amministrative la cifra individuale di 22 voti 

della lista ENERGIA COMUNE, come risulta dal verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle 

sezioni; 

RITENUTO doveroso provvedere in merito; 

Avuta lettura delle condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità a Consigliere Comunale; 

Accertato non sussistere le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dagli artt. 76 e segg. Codice 

degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 

2018 n. 2 , nei confronti del Consigliere; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018 n. 2 

 Con voti favorevoli unanimi, su n. 14  Consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto delle dimissioni dalla carica presentate al Consiglio comunale dalla sig. a Veronica 

Cavallar; 



2) di surrogare al seggio di Consigliere rimasto vacante il primo dei non eletti nella lista in premessa 

menzionata, ossia il sig. Stefano Mochen nato a  Cles (TN) il 21.1.1978; 

3) di convalidare, conseguentemente, l’elezione del Consigliere sig. Stefano Mochen dando espressamente 

atto che per lo stesso non risultano sussistere cause di ineleggibilità od incompatibilità alla carica.  

 

successivamente 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito; 

di dichiarare con separata ed unanime votazione dare atto che la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva, ai sensi dell’articolo 183, comma 4, Codice degli EE.LL. della Regione 

T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 
di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1192, n. 23, avverso il presente provvedimento sono 
ammessi: 

opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, 
comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 
ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 
con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n.1034; 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n.1199. 

 
 

 

 

In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 

Il Segretario comunale 
  Dott. Rino Bevilacqua   

 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

        Il Sindaco       Il Segretario Comunale 

         Lazzaroni Andrea      dott. Rino Bevilacqua  

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 

 

Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 04.03.2019 al giorno 14.03.2019 

Il Segretario Comunale 

dott. Rino Bevilacqua  

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 4°, Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, la presente deliberazione immediatamente sarà esecutiva ad 
ogni effetto di legge. 

.Il Segretario comunale 

dott. Rino Bevilacqua 

 

Copia conforma all’originale in carta libera per uso amministrativo 

Il Segretario comunale 

dott. Rino Bevilacqua  

 

 


